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Quadro Síntese do Orçamento de Investimento

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Código / Especificação Valor

Total 107.548.026.736

Despesas por Programa

 0087  Gestão da Política de Previdência Social 53.000.000
 0256  Aprimoramento dos Serviços Postais 379.000.000
 0273  Luz para Todos 260.583.923
 0276  Gestão da Política de Energia 75.515.187
 0282  Atuação Internacional na Área de Petróleo 4.953.591.000
 0283  Distribuição de Derivados de Petróleo, Gás Natural, Álcool e Biocombustíveis 825.616.000
 0285  Indústria Petroquímica 3.382.694.000
 0286  Oferta de Petróleo e Gás Natural 40.499.504.000
 0288  Refino de Petróleo 28.841.435.000
 0290  Transporte de Petróleo, Derivados, Gás Natural e Biocombustíveis 6.271.058.000
 0294  Energia na Região Nordeste 1.814.245.553
 0295  Energia na Região Sul 800.202.166
 0296  Energia nas Regiões Sudeste e Centro-Oeste 3.990.173.067
 0297  Energia na Região Norte 593.802.292
 0375  Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários 2.180.000
 0476  Desenvolvimento Tecnológico do Setor de Energia 57.168.736
 0480  Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico nas Áreas de Petróleo e Gás Natural 1.821.344.000
 0623  Segurança de Vôo e Controle do Espaço Aéreo Brasileiro 126.489.409
 0631  Desenvolvimento da Infra-Estrutura Aeroportuária 1.980.006.349
 0758  Produção de Moeda e Documentos de Segurança 360.000.000
 0781  Ampliação e Modernização das Instituições Financeiras Oficiais 2.135.601.719
 0807  Investimento das Empresas Estatais em Infra-Estrutura de Apoio 3.672.445.412
 1008  Inclusão Digital 400.000.000
 1042  Energia nos Sistemas Isolados 1.017.788.613
 1044  Energia Alternativa Renovável 86.646.000
 1045  Brasil com Todo Gás 2.097.471.000
 1046  Eficiência Energética 115.922.000
 1201  Ciência, Tecnologia e Inovação no Complexo da Saúde 7.222.050
 1291  Segurança Transfusional e Qualidade do Sangue e Hemoderivados 164.999.222
 1409  Desenvolvimento da Agroenergia 83.771.000
 1456  Vetor Logístico Amazônico 16.461.000
 1457  Vetor Logístico Centro-Norte 107.322.489
 1458  Vetor Logístico Leste 241.002.712
 1459  Vetor Logístico Nordeste Setentrional 121.071.993
 1460  Vetor Logístico Nordeste Meridional 55.902.159
 1461  Vetor Logístico Centro-Sudeste 136.790.685

Despesas por Função

 04  Administração 3.016.000
 09  Previdência Social 67.000.000
 10  Saúde 174.367.212
 20  Agricultura 17.529.689
 22  Indústria 2.449.618.000
 23  Comércio e Serviços 3.657.570.546
 24  Comunicações 905.000.000
 25  Energia 96.881.313.548
 26  Transporte 3.392.611.741

Despesas por Subfunção

 122  Administração Geral 1.045.102.737
 126  Tecnologia da Informação 2.609.749.175
 303  Suporte Profilático e Terapêutico 164.999.222
 305  Vigilância Epidemiológica 1.877.824
 391  Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 600.000
 572  Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 7.222.050
 607  Irrigação 118.429.750
 662  Produção Industrial 2.409.945.000
 663  Mineração 2.180.000
 692  Comercialização 672.397.000
 694  Serviços Financeiros 2.135.601.719
 721  Comunicações Postais 379.000.000
 722  Telecomunicações 400.000.000
 751  Conservação de Energia 115.922.000
 752  Energia Elétrica 8.641.600.287
 753  Combustíveis Minerais 77.454.303.000
 754  Biocombustíveis 189.404.000
 781  Transporte Aéreo 2.106.495.758
 784  Transporte Hidroviário 2.722.117.214
 785  Transportes Especiais 6.371.080.000
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Quadro Síntese do Orçamento de Investimento

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Despesas por Função/SubFunção

04 Administração 3.016.000

122 3.016.000Administração Geral

09 Previdência Social 67.000.000

122 14.000.000Administração Geral
126 53.000.000Tecnologia da Informação

10 Saúde 174.367.212

122 440.500Administração Geral
126 1.705.440Tecnologia da Informação
303 164.999.222Suporte Profilático e Terapêutico
572 7.222.050Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

20 Agricultura 17.529.689

122 15.222.289Administração Geral
126 2.307.400Tecnologia da Informação

22 Indústria 2.449.618.000

122 37.493.000Administração Geral
662 2.409.945.000Produção Industrial
663 2.180.000Mineração

23 Comércio e Serviços 3.657.570.546

122 513.304.294Administração Geral
126 1.008.664.533Tecnologia da Informação
694 2.135.601.719Serviços Financeiros

24 Comunicações 905.000.000

122 31.000.000Administração Geral
126 95.000.000Tecnologia da Informação
721 379.000.000Comunicações Postais
722 400.000.000Telecomunicações

25 Energia 96.881.313.548

122 388.940.817Administração Geral
126 1.354.230.694Tecnologia da Informação
607 118.429.750Irrigação
692 672.397.000Comercialização
751 115.922.000Conservação de Energia
752 8.641.600.287Energia Elétrica
753 77.405.249.000Combustíveis Minerais
754 189.404.000Biocombustíveis
784 2.046.044.000Transporte Hidroviário
785 5.949.096.000Transportes Especiais

26 Transporte 3.392.611.741

122 41.685.837Administração Geral
126 94.841.108Tecnologia da Informação
305 1.877.824Vigilância Epidemiológica
391 600.000Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico
753 49.054.000Combustíveis Minerais
781 2.106.495.758Transporte Aéreo
784 676.073.214Transporte Hidroviário
785 421.984.000Transportes Especiais

Despesas por Órgão

 20000  Presidência da República 704.590.741
 22000  Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 17.529.689
 24000  Ministério da Ciência e Tecnologia 17.480.000
 25000  Ministério da Fazenda 3.851.444.305
 28000  Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 148.646.241
 32000  Ministério de Minas e Energia 99.441.985.548
 33000  Ministério da Previdência Social 70.000.000
 36000  Ministério da Saúde 174.367.212
 39000  Ministério dos Transportes 40.000
 41000  Ministério das Comunicações 913.000.000
 52000  Ministério da Defesa 2.208.943.000

Fontes de Financiamento

107.548.026.7366. 0. 0. 0. 00. 00 Recursos de Capital - Orçamento de Investimento

95.345.807.0046. 0. 0. 00. 001. Recursos Próprios

6. 1.1. 0. 00. 00 Geração Própria 95.345.807.004

6.261.884.6056. 0. 0. 00. 002. Recursos para aumento do Patrimônio Líquido

6. 2.1. 0. 00. 00 Tesouro 1.046.740.706

6. 2. 1. 00. 001. Direto 814.632.731

6. 2. 1. 00. 003. Saldos de Exercícios Anteriores 232.107.975

6. 2.2. 0. 00. 00 Controladora 5.205.885.888

6. 2.3. 0. 00. 00 Outras Estatais 9.258.011
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Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Fontes de Financiamento

3.642.587.1116. 0. 0. 00. 003. Operações de Crédito de Longo Prazo

6. 3.1. 0. 00. 00 Internas 3.596.132.197

6. 3.2. 0. 00. 00 Externas 46.454.914

2.297.748.0166. 0. 0. 00. 009. Outros Recursos de Longo Prazo

6. 9.2. 0. 00. 00 Controladora 1.724.848.016

6. 9.9. 0. 00. 00 Outras Fontes 572.900.000
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